[image: image2.jpg]

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Уважаемые коллеги!
Приглашаем Вас принять участие в VI Международной студенческой научно-практической конференции «Международная Студенческая Модель ООН ВГУ», которая состоится 8 апреля 2017 г. на базе факультета международных отношений ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет».
К участию в конференции приглашаются студенты, магистранты, аспиранты российских и зарубежных вузов.
Формат конференции: ситуационное моделирование заседаний комитетов, советов и комиссий ООН.
 Цели меро[image: image1.jpg]

приятия:
· привлечение студентов к анализу международных экономических, политических, правовых проблем и перспектив развития мирового сообщества;
· стимулирование научно-исследовательской деятельности студентов, активизация интереса к рассмотрению проблемных вопросов, поиску путей их решения и формирования аргументированной исследовательской позиции;
· содействие формированию общекультурных и профессиональных компетенций конкурентоспособного специалиста в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов;
· создание условий для развития у студентов научного способа мышления, установления новых творческих контактов в отечественной и зарубежной молодежной среде, приобретения навыков научных дискуссий и опыта публичных выступлений, расширения кругозора.
Программа Конференции
Открытие VI Международной Студенческой Модели ООН ВГУ состоится 8 апреля 2017 г. в 9.00 по адресу г. Воронеж, Университетская Площадь, 1, Воронежский Государственный Университет, учебный корпус № 1.
9:00 – 9:30 – регистрация участников
9:35 – 9:55 – открытие Модели ООН
10:00 – 13:30 – работа в комитетах
13:35 – 14:15 – кофе-брейк
14:20 – 17:30 – работа в комитетах
17:40 – 18:10 – закрытие Модели ООН, награждение лучших делегатов
Уважаемые делегаты!
VI Международная  Студенческая Модель ООН ВГУ приглашает Вас принять участие в моделируемых заседаниях международных комитетов ООН на базе ФГБОУ ВО «ВГУ», которые состоятся 8 апреля 2017 года.
Повестка дня:
· Совет Безопасности – «Обострение вооруженного конфликта на Востоке Украины» - (15 делегатов). Язык комитета - русский.
· ЭКОСОС – «Проблема производительности труда в мировой экономике» (30 делегатов). Язык комитета – русский.
· Генеральная Ассамблея (1 комитет) - «Проблема перенаселения планеты» (40 делегатов). Язык комитета - русский.
· Генеральная Ассамблея (2 комитет) - «Международная миграция. Проблемы и перспективы.» (30 делегатов). Язык комитета — английский.
· ЮНЕСКО — (40 делегатов) - «Сохранение и защита мирового культурного наследия в зонах военных конфликтов на Ближнем Востоке». Язык комитета — русский.
Для участия в конференции необходимо до 6 апреля 2017 г. направить на электронный адрес vsumun@gmail.com заявку, оформленную в соответствии с Приложением к настоящему информационному письму. Так же просим обратить внимание об особом порядке регистрации делегатов на комитет «Совет Безопасности».
Порядок распределения стран: Распределение страны заявителю осуществляется в срок до двух рабочих дней после поступления заявки. Секретариат в форме электронного письма сообщает заявителю о стране, которую он будет представлять в качестве делегата. В группе Модели http://vk.com/vsumun будет обнародоваться и периодически обновляться информация о распределении стран среди заявителей. Правила Форума предполагают, что ни один из участников не может представлять страну, гражданином которой он является. Участие возможно только в одном из органов ВГУ МООН.
Секретариат предоставляет для иногородних участников места в общежитии ВГУ, а также организует встречи участников по прибытии. Организационный взнос не предусмотрен.
                                                       Оформление заявки
	ФИО

	Страна, город проживания

	Необходимость в предоставлении общежития

	ВУЗ, Факультет, курс

	Комитет

	3 выбранные страны

	Опыт участия в модели ООН

Регистрация на комитет «Совет Безопасности»
Для регистрации на комитет «Совет Безопасности», в рамках необходимости конкурсного отбора делегатов, вместе с заявкой необходимо направить выполненной эссе на тему «Существует ли возможность политического урегулирования конфликта на Востоке Украины». Требования к эссе:
- 1,5-2 страницы формата А4
- 14 кегль, выравнивание по ширине
- эссе должно содержать введение, основную мысль, заключение
- текст должен быть написать без отхода от основной мысли, лаконично, кратко, по факту
                                                  Оргкомитет
	394068, г. Воронеж, Московский пр-т, 88
ФГБОУ ВО «ВГУ»
Факультет международных отношений
Декан                       Беленов Олег Николаевич
Зам. декана
по НИР                     Кирчанов Максим Валерьевич
Тел.: +7 (473) 239-29-33
         +7-950-760-66-82
	Студенческий оргкомитет
+7-910-744-91-03 – Плаксин Павел, Генеральный Секретарь Модели ООН ВГУ
+7-930-401-80-67 – Степняк Сергей Сергеевич, председатель организационного комитета.
E-mail: vsumun@gmail.com
Группа ВКонтакте http://vk.com/vsumun